RELACION TEKNIK

Objekti: “Mirémbajtje me performancé e segmentit rrugor Ura e Gjormit — Brataj — Ura e
Laskos”

Aksi rrugor : Ura e Gjormit — Brataj — Ura e Laskos

Gjatésia: 27.2 km

Gierésia: Gjerésia mesatare ¢ asfaltuar &shté 7 m, bankina té pashtruara 0.75 m nga t& dy anét.
Pika e Fillimit: Ura e Gjormit

Pika e Mbarimit: Ura e Laskos

PRAULmeS
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Aksi rrugor Ura e Gjormit — Brataj — Ura e Laskos &shté njé aks i réndésishém kombétar. Eshté pjesé
e aksit kombétar t& Lumit t& Vlorés qé lidh nj& numér t& madh fshatrash me pjesén tjetér t& vendit
dhe me zemrén e Bregdetit Jonian. Nga pikpamja social — ekonomike paraqgitet me réndési t& vecants,
pasi i shérbén nj& komuniteti t& madh banorésh. Ai kalon né nj& numér t& madh gendrash t& banuara
ku ka zhvillim t&€ madh t& aktivitetit bujqésor e blegtoral si dhe t& agroturizmit.

Rruga shtrihet né njé terren fushor e kodrinor me parametra planimetriké pérgjithésisht té
disfavorshme. Parametrat altimetriké jané pjesérisht t& mira. Rruga &shté nén rikonstruksion nga
Fondi Shqiptar i Zhvillimit. Gjerésia e asfaltuar &shté mesatarisht 7 m me bankina t& pashtruara 0.75
m nga t&€ dy anét.

Konkretisht segmenti rrugor Ura e Gjormit — Brataj — Ura e Laskos me gjatesi 27.2 km ka pérfunduar
dhe &sht€ né periudhé garancie difektesh, kurse segmenti Ura e Laskos — Kuc 6,7 km &shté nén
rikonstruksion dhe punimet nuk kané pé&rfunduar.




Neépérmjet kétyre projekteve &shté béré zgjerimi i rrugés, pérmirésimi i elementeve gjeometriké t&
rrugés, ndértimi 1 veprave té reja té artit, ndértimi i shtresave té reja rrugore, kompletimi me
sinjalistiké rrugore etj. Paketa e shtresave asfaltike &shté 6 cm binder dhe 4 cm asfaltobeton.

Nga piképamja e Mirémbajtjes Dimérore rruga nuk paraget probleme t€ veganta. Reshjet e d&borés
jané t& rralla dhe jo intensive. Formimi i ngricave dhe akullit né stinén e dimrit &shté evident né rastet
e temperaturave negative por nuk &shté fenomen sistematik dhe shqetésues.

Deri né datén 09.09.2022 objekti &shté brenda periudhés sé garancisé sé defekteve dhe gjaté késaj
periudhe do t& kryhen vetém punime t& karakterit ruting si né vijim:

Pastrimi i kanaleve dhe kunetave

Pastrimi tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore

Pastrimi i vegjetacionit

AW

Pastrimi i karrexhatés nga aluvionet dhe materiale t& tjera

Pér periudhén tjetér punimet e mirémbajtjes ruting do t& konsistojné né:

Pastrimi i kanaleve dhe kunetave

Pastrimi tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore

Mbushja dhe nivelimi i bankinave

Pastrimi i vegjetacionit

Pastrimi i karrexhatés nga aluvionet dhe materiale t& tjera

Riparimi i gropave té asfaltit

Mbushje dhe profilim i nénshtresave né rrugét me asfalt

Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikés horizontale
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Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikés vertikale dhe pajisjeve t& sigurisé rrugore
mbrojtéset metalike)
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Miré€mbajtje rutiné e veprave té artit

Gjaté késaj periudhe mund t& lindé nevoja pér punime rehabilitimi/periodike.
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